UBND HUYỆN GIA LỘC
TRƯỜNG MN TOÀN THẮNG
số: 05/KH-MNTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
        Toàn Thắng, ngày 18 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH  TRUNG THU
Năm học 2023-2024
		Kính gửi: Lãnh đạo UBND xã Toàn Thắng.
	Thực hiện công văn số 143/PGD&ĐT - THTĐ ngày 7/9/2023 của  PGD&ĐT về việc tổ chức tết trung thu năm 2023.
	Thực hiện kế hoạch của UBND xã Toàn Thắng v/v tổ chức trung thu cho các cháu năm 2023;
	Trường Mầm non Toàn Thắng xây dựng kế hoạch tổ chức Trung thu, nội dung như sau:
I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
	- Tổ chức tết trung thu cho các cháu đảm bảo sự an toàn, lành mạnh đoàn kết thân thiện và bổ ích, có ý nghĩa ngày tết đoàn viên, tết trẻ em được múa hát đón trăng của trẻ em.
	- Nâng cao trách nhiệm, sự quan tâm của gia đình, nhà trường và xã hội. Tạo sự huy động mọi nguồn lực trong xã hội đối với hoạt động của trẻ đặc biệt là trẻ khuyết tật, mồ côi, có hoàn cảnh gia đình khó khăn.
	-  Tạo cho trẻ tham gia các hoạt động vui chơi lành mạnh bổ ích.
II- NỘI DUNG:
1. Thời gian và địa điểm, hình thức tổ chức
- Ngày 28/09/2023 (ngày 14/8 âm lịch).
	- Thời gian: 15h 30p cùng ngày.
	- Tập trung toàn trường
2. Thành phần:
	- Đại biểu xã: Đại diện Lãnh đạo địa phương
	- Đại  diện ban TT hội cha mẹ học sinh trường
3. Khánh tiết:
- Mâm quả, đèn trung thu, ông sao
- Phông bạt, bàn ghế..
4. Chương trình :
* Phần lễ:
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Giới thiệu các đoàn đại biểu lên tặng quà.
- Tặng quà cho các cháu có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
- Thay mặt nhà trường phát biểu
	* Phần hội:
		- Màn múa lân rồng
- Chương trình văn nghệ của cô và trò (Kịch bản Chị Hằng, Chú Cuội)
		- Kết thúc: Đại biểu đi tặng quà cho trẻ.
III- DỰ KIẾN KINH PHÍ:
	- Loa đài, trang trí khánh tiết   3.000.000đ
	- Mâm ngũ quả:                       1.300.000đ
          - Đèn lồng, đèn ông sao          1.200.000đ
	- Múa lân, rồng                        4.000.000đ
	- Quà trung thu:                       2.200.000đ
	Cộng:                                     11.700.000 đồng
                   Ghi bằng chữ: ( Mười một triệu bảy trăm ngàn đồng chẵn)
Trên đây là kế hoạch tổ chức “Tết trung thu”của trường Mầm non Toàn Thắng. Nhà trường rất mong nhận được sự quan tâm của Lãnh đạo địa phương để ngày “Tết trung thu” của các cháu tại trường MN Toàn Thắng được vui, ý nghĩa./.

	Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Lưu.
	                 TM. NHÀ TRƯỜNG
               PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị  Tú

UBND HUY

?

N GIA L

?

C

TRƯ

?

NG MN TOÀN TH

?

NG

s

?

: 05

/KH

-

MN

TT

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

Toŕn Th

?

ng

, ngŕy

18

tháng 9

năm 20

2

3

K

?

 HO

?

CH

TRUNG THU

Năm

h

?

c 2023

-

2024

Kính

g

?

i: Lănh

đ

?

o UBND xã

Toàn Th

?

ng

.

Th

?

c hi

?

n

công văn

s

?

 143

/PGD

&

ĐT

-

THTĐ

ngŕy

7

/9/2023

c

?

a

PGD

&

ĐT

v

?

 vi

?

c t

?

 ch

?

c t

?

t trung thu năm 2023.

Th

?

c hi

?

n

k

?

 ho

?

ch c

?

a UBND xă

Toŕn Th

?

ng

v/v t

?

 ch

?

c tru

n

g thu cho các

cháu năm

2023

;

Trư

?

ng M

?

m non

Toàn Th

?

ng

xây d

?

ng k

?

 ho

?

ch t

?

 ch

?

c Trung thu, n

?

i

dung như sau

:

I

-

M

?

C ĐÍCH YÊU C

?

U

:

-

T

?

 ch

?

c t

?

t trung thu cho các cháu đ

?

m b

?

o s

?

 an toàn, lành m

?

nh đoàn k

?

t

thân thi

?

n và b

?

 ích

, có ý ngh

i

a ngày t

?

t đoàn viên, t

?

t tr

?

 em đư

?

c múa hát đón

trăng c

?

a tr

?

 em.

-

Nâng cao trách nhi

?

m, s

?

 quan tâm c

?

a gia

đ

ình, nhà tr

ư

?

ng và xã h

?

i. T

?

o

s

?

 huy đ

?

ng m

?

i ngu

?

n l

?

c trong xã h

?

i đ

?

i v

?

i ho

?

t đ

?

ng c

?

a tr

?

 đ

?

c bi

?

t là tr

?

khuy

?

t t

?

t, m

?

 côi, có hoàn c

?

nh gia đ

ình khó kh

ăn.

-

T

?

o cho tr

?

 tham gia các ho

?

t đ

?

ng vui chơi lành m

?

nh b

?

 ích.

II

-

N

?

I DUNG

:

1.

Th

?

i gian

v

à đ

?

a đi

?

m

, hình th

?

c t

?

 ch

?

c

-

N

gày 28/09/2023

(ngày 14

/8 âm l

?

ch)

.

-

Th

?

i gian: 15

h

3

0

p

cù

ng ngày

.

-

T

?

p trung toàn trư

?

ng

2

. Thành ph

?

n

:

-

Đ

?

i bi

?

u xã

:

Đ

?

i di

?

n Lãnh

đ

?

o

đ

?

a phương

-

Đ

?

i

di

?

n ban TT h

?

i cha m

?

 h

?

c sinh

trư

?

ng

3

. Khánh ti

?

t

:

-

M

â

m

qu

?

, đèn trung thu

, ông sao

-

Phông b

?

t, bàn gh

?

..

4

. Chương tr

ình

: